205. - Iustitiario Principatus. Petitionem ... dom. Pandulfi Scilla ti 
de Salerno .. . noviter no bis factam benignius admietentes .. . precipimus 
quatenus, recepta ab universitate hominum castri Ceppaloni, quod pro 
parte uxoris sue tenet ... quantitate pecunie contingente ipsam pro numero 
servientum per vos eis taxato ... pro eorum gagiis trium mensium, ad 
rationem de tarenis auri XII pro quolibet ipsorum servientum per mensem, 
universitatem ipsam eo quod in ipsorum missione defecit ... ad solutionem 
pecunie propter hoc per vos ei imposite nullatenus compellatis ... Dat. 
Neapoli, die XXVI madii III ind. (Reg. 51, f. 150 e Reg. 52, f. 68). 

FoNTI: Carucci, o. c., p. 221; De Lellis, Notam. etc., III, f. 1913. 

206. - (Monastério Cavensi, provisio pro vassallis suis Cave et Sancti 
Adiutoris). (Reg. 51, f. 151 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c., f. 1913. 

207. - (Si comunica che Francesco de Montefusco, balio del mino
renne Ruggiero de Bisaccia, avendo prestato il servizio militare, può esi-
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gere la sovvenzione stabilita negli statuti). Dat. IV iunii III incl. (Reg. 
52, f. 69). 

FoNTI: Scandone, I comuni etc., in « Samnium », a. VIII, p. 37. 

208. - (Giovanni de Andrea di Terrarossa reclama contro l'abate del 
monastero della Ferrara, che ha assoggettato al dominio del rettore di 
Benevento certi beni siti nel vicino casale di Preturo in Principato Ultra). 
Dat. VII iulii 1290. (Reg. 51, f. 167). 

FoNTI: Scandone, Documenti per la storia dei comuni dell'Irpinia, Il, p. 461. 

209. - Petro de Cadro, iustitiario Principatus et Bernardo Raymundo, 
deputato erario cum eodem ... Cum magister Philippus Macza de Salerno, 
notarius et familiaris dom. patris nostri et noster, gagia statuta et debita 
tam pro se quam pro scriptore suo tribus mensibus, videlicet madio et 
iunio primo preteritis ac presentis mensis iulii huius III indictionis, sit a 
Curia recepturus, devotionem ves tram requirimus, vobis ... expresse man
dantes quatenus eidem magistro Philippo .. . gagia .. . predictis tribus men
sibus, ad rationem de unciis auri II, tar. XI et gr. V pro eodem magistro 
Philippo, et une. I et tar. XV. pro predicto scriptore suo, per mensem 
exolvatis ... Dat. Neapoli, die VIII iulii III incl. (Reg. 51, f. 167). 

FONTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 88. 

210. - Provisiones sequentes diriguntur Iustitiario Principatus. Fran
cisco de Bellonaso, provisio pro feudali servitio pro terris Petrepalumbe 
et Cairani nurus sue. (Reg. 51, f. 168) (cfr. Reg. 52, f. 71). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1916; Scandone, I comuni etc., in « Samnium », 
a. VIII, p. 40. 

211. - (Si ha notizia che la R. Corte aveva stabiliti in Calitri e Ca
stiglione, come R. Procuratori, Guglielmo de Iordano, Riccardo de Mon
ticulo, Roberto de Bisaciis e Ruggiero de Sassone, per amministrarli da 
parte di Galatto di Fleuriac. Ma poiché gli ufficiali stabiliti in quelle terre 
non volevano ubbidire, si ordina al Giustiziere di metterli agli arresti e 
sostituir/i immediatamente). Dat. XXV iulii 1290. (Reg. 52, f. 70). 

FoNTI: Scandone, I comuni etc., in « Samnium », a. VIII, p. 200. 

212. - Iustitiario Principatus. Cum velimus ut, ad castrum Capuacii 
personaliter accedentes, visis et diligenter inspectis locis singulis in quibus 
castrum ipsum indiget reparari ac facta diligenti et sollepni extimatione 
tam per magistros fabricatores et aliquos ex hominibus suprascriptarum 
terrarum que debent reparare castrum predictum, si voluerint esse pre-
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sentes, quos ad id auctoritate presentium requiratis, quam probos et fideles 
viros expertos in talibus de singulis rebus et servitiis necessariis repara
tionis pred. et de quantitate pecunie pro qua res ipse eum et predicta 
servitia fieri poterunt particulariter et distincte, nec non computata summa 
pecunie ad quam extimatio ipsa ascendet, deinde pecuniam ipsam inter 
homines subscriptarum terrarum que castrum ipsum reparare debent, 
exceptis terris illis, que in fronteria hostium commorantur, quas propterea 
volumus aggravari, secundum ratam pres. gen. subventionis particulariter 
taxare et ab eis recolligere pro parte Curie debeatis; statuentes su per 
reparatione huiusmodi aliquos probos, sufficientes et fideles viros de pred. 
terris que reparare debent castrum ipsum ac mandantes eis ut ad dicti castri 
reparationem cum omni celeritate intendant, quibus pecuniam ipsam, sicut 
recolligi contigerit, non simul et semel totam, set per temporum intervalla, 
sicut opus ipsum indigebit pecunia successive assignari pro parte Curie 
faciatis, per eos in reparatione huiusmodi convertenda: factis de. extima
tione ipsa tribus scriptis publicis continentibus formam presentium no
mina et cognomina extimatorum expensarum ipsarum, res omnes repara
tioni huiusmodi oportunas ac quantitatem pecunie pro qua res ipse haberi 
poterunt, particulariter et distincte, quorum uno vobis retento, altero 
eisdem expensoribus assignato, tertium magistris rationalibus Magne Regie 
Curie destinetis. Nomina vero terrarum, per quas idem castrum reparari 
debet, sunt hec ... per homines baronie Fasanelle, per abbatiam Sancti 
Benedicti de Salerno, per abbatiam Sancti Laurentii destricta cum Persano, 
per baroniam Corbellarum per baroniam Montis Fortis, per baroniam Car
neti, per homines Trentenarie, per abbatiam Cave, de hoc quod tenet in 
castro Abbatis de Cilento, per baroniam Pisillonis, potest etiam reparari 
per homines eiusdem terre Capuacii, Agropoli, Episcopii Capuacii. Dat. 
Melfie, die XXIII iulii III ind. (Reg. 52, f. 70 t.).